



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1015

HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

PROCESSO N.º: 63/2021

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS **Nº:** 03/2021

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Obras e Serviços Urbanos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.70.01.12.366.1204.2090.33903900 (Ficha 602)/

02.71.00.12.366.1204.2090.33903900 (Ficha 754) => Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB.

Com base nas informações constantes do Processo nº 63/2021 e considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei 8.666/93, HOMOLOGO a Tomada de Preços nº 03/2021, referente à Contratação de empresa de engenharia, incluindo mão de obra, materiais e disponibilização de equipamentos necessários para execução dos serviços de “REFORMA DA NOVA U.E.S DR. ANTÔNIO RIBEIRO”, cujas coordenadas geográficas são 17°59’15.6”S 46°54’19.8”W, ADJUDICO o seu objeto à empresa **AC CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP**, CNPJ/MF nº 17.713.310/0001-56, sediada na cidade de Patos de Minas-MG, à Rua Major Jerônimo, 257 - Centro; bem como AUTORIZO a despesa a seu favor para os serviços relacionados abaixo, no valor total de **R\$158.884,46 (Cento e Cinquenta e Oito Mil, Oitocentos e Oitenta e Quatro reais e Quarenta e Seis Centavos)**.

Obra: REFORMA DA NOVA U.E.S. DR ANTONIO RIBEIRO							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ BDI	TOTAL
1.0		<u>Serviços Preliminares</u>				25,00%	
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO, PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA.	unid	1,00	1.020,85	1.276,06	1.276,06
1.2	DEM-CON-025	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES - COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO (Laje marquise)	m³	3,13	70,52	88,15	275,91
1.3	DEM-REV-005	DEMOLIÇÃO DE REBOCO INCLUSIVE AFASTAMENTO	m²	131,60	10,83	13,54	1.781,86
1.4		LIMPEZA DE LUMINÁRIAS EXISTENTES, RETIRADA DE PAFLON, LIMPEZA DO	unid	30,00	3,58	4,48	134,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1234

		ACABAMENTO, REASSENTAMENTO DA LUMINÁRIA					
1.5	JUN-DIL-010	COSTURA DE TRINCA COM GRAMPO DE AÇO 4,2 MM, COMPRIMENTO TOTAL 40 CM COM ESPAÇAMENTO A CADA 20 CM.	m	8,00	54,59	68,24	545,92
1.6	DEM-ALV-005	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m³	2,80	85,21	106,51	298,23
1.7		REFORMA E MANUTENÇÃO DE PORTÕES, FERRAGENS E ACESSÓRIOS.	m²	1,68	71,76	89,70	150,70
1.8	DEM-LOU-005	REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE)	unid	5,00	51,73	64,66	323,30
1.9	ED-48482	DEMOLIÇÃO DE PISO VINÍLICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m²	126,52	6,19	7,74	979,26
1.10	ED-50160	TAPUME REMOVÍVEL DE COMPENSADO TIPO A, H=2,20M	M	17,00	154,73	193,41	3.287,97
1.11	ED-48497	REMOÇÃO DE PORTA e JANELA METÁLICA, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m²	10,72	13,15	16,44	176,24
							9.229,85
2.0		<u>Paredes</u>					
		Alvenaria de vedação					
2.1	ALV-TIJ-030	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X29 (ESPESSURA 14 CM) DE PAREDES E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO COM BETONEIRA.	m²	5,22	42,28	52,28	275,88
2.2	ED-48536	DIVISÓRIA EM PAINEL REMOVÍVEL, NÚCLEO COMPENSADO NAVAL- P. AÇO TIPO C (circulação piso térreo)	m²	5,25	89,95	106,19	557,50
							833,37
3.0		<u>Esquadrias</u>					
3.1	ED-49600	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, SEMI-OCA, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO PORTAL ALISARES, DOBRADIÇAS, MAÇANETAS, FECHADURAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	3,00	493,74	617,18	1.851,54
3.2	90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	6,00	73,43	91,79	550,74
3.3	ED-48458	REMOÇÃO DE FERRAGENS (DOBRADIÇAS,	unid		11,27	14,09	84,54



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1234

		FECHADURAS, MAÇANETAS)		6,00			
3.4	ED-50997	PEITORIL DE GRANITO BRANCO SIENA (CONFORME EXISTENTE) E = 2 CM	m ²	2,40	188,09	235,11	564,26
3.5	ED-51002	SOLEIRA DE GRANITO BRANCO SIENA (CONFORME EXISTENTE) E = 2 CM	m ²	1,14	190,87	238,59	271,99
3.6	ED-48516	RETIRADA DE VIDRO DE ESQUADRIAS, INCLUSIVE LIMPEZA DO ENCAIXE	m ²	10,30	2,03	2,54	26,16
3.7	ED-51154	VIDRO IMPRESSO (FANTASIA) TIPO CANELADO OU MARTELADO INCOLOR, ESP.3MM OU 4MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO /GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	m ²	1,60	84,06	105,08	168,13
3.8	72120	VIDRO TEMPERADO INCOLOR ,ESP.8MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO / GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL (instalar vidro jateado conforme padrão das janelas da fachada)	m ²	8,70	291,26	364,08	3.167,50
3.9	100708	FECHADURA BATE E FECHA PARA JANELAS, INCLUSIVE TRINCO	UNI	6,00	54,71	68,39	410,34
3.10	ED-50981	PORTA VENEZIANA EM PERFIL E CHAPA METÁLICA	m ²	6,72	264,37	330,46	2.220,69
3.11	ED-50960	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA VENEZIANA FIXAS METALON	m ²	4,00	424,38	530,48	2.121,92
							11.437,81
4.0		<u>Cobertura</u>					
4.1	ED-48428	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP.0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS DANIFICADAS, inclusive revisão geral do telhado com taponamento de goteiras)	m ²	12,00	47,00	58,75	705,00
4.2	ED-48420	REVISÃO E MANUTENÇÃO NA COBERTURA EM TELHA CERÂMICA COLONIAL PLANA, 24 UNID/M2 (REVISÃO GERAL DO TELHADO FUNDO COM TROCA DE TELHAS QUEBRADAS)	m ²	6,00	55,08	68,85	413,10
4.3	ED-50652	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº.22GSG, DESENVOLVIMENTO= 75 CM	m	5,00	76,91	96,14	480,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1234

		(Inclusive revisão geral das calhas)						
								1.598,80
5.0		<u>Revestimento de Paredes</u>						
5.1	REV-CHA-005	CHAPISCO DE ADERENCIA EM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, TRAÇO 1:5, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE.	m ²	142,04	5,94	7,43		1.055,36
5.2	REV-REB-010	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:5, COM ADITIVO DE LIGAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. (reboco com aditivo impermeabilizante)	m ²	158,70	27,14	33,93		5.384,69
5.3	REV-EMB-005	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	m ²	29,40	21,74	27,18		799,09
5.4	REV-CER-015	REVESTIMENTO CERÂMICO COM AZULEJO BRANCO 32 x 56 CM, COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS, BASE BRANCA, RETIFICADO, LINHA "A" JUNTA A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m ²	29,40	61,61	77,01		2.264,09
								9.503,23
6.0		<u>Pavimentação</u>						
6.1	IMP-CAM-005	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO (Contra piso dos dois banheiros e da area de piso demolido)	m ²	268,02	27,72	34,65		9.286,89
6.2	ED-50753	REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO ACETINADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, BASE BRANCA BORDA RETIFICADA, LINHA "A" DIMENSÃO DA PEÇA (45X45CM), ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m ²	272,02	69,41	86,76		23.600,46
								32.887,35
7.0		<u>Pintura</u>						



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1234

7.1	PIN-SEL-005	PREPARAÇÃO PARA PINTURA EM PAREDES, COM LIXAMENTO E PINTURA PVA/ACRÍLICA COM FUNDO SELADOR. (preparação externa + muro)	m ²	657,70	4,29	5,36	3.525,27
7.2	PIN-ACR-006	PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM TETOS, DUAS DEMÃOS	m ²	312,30	11,34	14,18	4.428,41
7.3	PIN-ACR-010	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) (INTERNA linha toque de seda ou similar)	m ²	1.343,90	13,39	16,74	22.496,89
7.4	PIN-ACR-025	PINTURA ACRÍLICA SOBRE PISOS CIMENTADOS, COM 2 DEMÃO. (Piso calçada)	m ²	27,80	9,39	11,74	326,37
7.5	PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA, EM PAREDES, 2 DEMÃOS SEM MASSA CORRIDA, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR. (MURO)	m ²	41,70	10,25	12,81	534,18
7.6	PIN-ESM-005	PINTURA EM ESMALTE SINTETICO, DUAS DEMÃOS COM ZARCÃO SOBRE ESQUADRIAS DE FERRO.	m ²	155,20	23,37	29,21	4.533,39
7.7	PIN-PER-005	PINTURA PRESERVATIVA PARA MADEIRA, MÍNIMO 2 DEMÃOS, COM VERNIZ IMUNIZANTE E ÓLEO/ESMALTE., INCLUSIVE SELADOR.	m ²	120,96	18,89	23,61	2.855,87
7.8	PIN-LIX-006	LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA, INCLUSIVE REMOÇÃO COM ESPÁTULA	m ²	312,30	2,57	3,21	1.002,48
7.9	ED-50453	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) (Linha acrílico total) pintura externas exposta a sol e chuva)	m ²	616,00	13,39	16,74	10.311,84
7.10	ED-50478	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	m ²	131,60	11,87	14,84	1.952,94
							51.967,65
8		<u>Instalação Elétrica</u>					
8.1		Quadro de Distribuição de Luz e Força (QDLF)					
8.1.1	74131/004	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO.	unid	1,00	272,35	340,44	340,44
8.1.2	ELE-DIS-	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO	unid	5,00	51,55	64,44	322,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1234

	024	5KA, DE 50A A 100a					
8.1.3	ELE-DIS-021	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 25A A 50A.	unid	5,00	51,55	64,44	322,20
8.2		Rede de Distribuição					
8.2.1	97591	LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM ILUMINAÇÃO A LED 25W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	18,00	65,40	81,75	1.471,50
8.2.2	73953/004	LUMINÁRIAS TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATORES DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADAS FLUORESCENTES 2X2X18W, COMPLETAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (piso superior)	unid	6,00	119,81	149,76	898,56
8.2.3	ELE-CXS-160	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA, PVC ANTI-CHAMAS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	6,00	6,89	8,61	51,66
8.2.4	ELE-MAN-015	MANGUEIRA PVC FLEXÍVEL CORRUGADO D = 3/4"	m	40,00	5,77	7,21	288,40
8.2.5	ELE-ELE-055	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 20 (3/4")	m	30,00	15,06	18,83	564,90
8.2.6	ED-50232	PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS (2P+T/10A 250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 2,5MM ² (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ(10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA / CONCRETO COM ARGAMASSA	unid	28,00	196,65	245,81	6.882,68
8.2.7	ELE-INT-115	INTERRUPTOR , DUAS TECLAS SIMPLES 10 A - 250 V	unid	6,00	33,74	42,18	253,08
8.2.8	90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM.	m	40,00	4,12	5,15	206,00
8.2.9	ELE-TOM-035	CONJUNTO DE 1 TOMADA + 1 INTERRUPTOR COM PLACA	unid	5,00	27,34	34,18	170,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1234

8.2.10	ELE-CAB-235	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	120,00	3,19	3,99	478,80
8.2.11	ELE-CAB-240	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4,0 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	100,00	4,38	5,48	548,00
8.2.12	ELE-CAB-245	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	60,00	6,21	7,76	465,60
8.2.13	ELE-CAB-250	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	54,00	9,60	12,00	648,00
8.2.14	ED-49405	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA BLINDADA COMPLETA, PARA UMA (1) LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA (escada)	unid	4,00	71,99	89,99	359,96
8.2.15		REVISÃO GERAL DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS (INCLUINDO TROCA DE PLACA ESPELHO, REPAROS, MANUTENÇÃO E MJOAO DE OBRA EM GERAL)	unid	1,00	625,60	782,00	782,00
8.2.16	ED-49370	LÂMPADA COMPACTADA ELETRÔNICA FLUORESCENTE, BASE E27, POTÊNCIA 9W, TENSÃO 110-127 V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO,	unid	30,00	9,93	12,41	372,30
	ED-50196	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA IE-16 COM LÂMPADA DE 8 W	unid	25,00	66,67	83,34	2.083,50
		-					17.510,68
9		<u>Instalação Dados e Vozes</u>					
9.1	ELE-MAN-015	MANGUEIRA PVC FLEXÍVEL CORRUGADO D = 3/4"	m	60,00	5,77	7,21	432,60
9.2	83366	CAIXA DE PASSAGEM PARA REDE 10X10X5CM FORNECIMENTO E INSTALACAO	unid	6,00	46,92	58,65	351,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1234

9.3		KIT DE CAMERAS DE SEGURANÇA *1 DVR STAND ALONE 04 CANAIS MHDX-1008 MULTI HD Compatível com 5 tecnologias: HDCVI + HDTV 2.0 + AHD-M/H, analógica + IP Visualização em 1080p Gravação de todos os canais em 1080N ou 720p Saídas de vídeo VGA, HDMI e BNC Reprodução em tempo real, detecção de movimento e busca avançada Compatibilidade com Onvif Perfil S Suporta 1 HD SATA de até 10 TB Edição de áudio e vídeo Modo NVR – Transforma todos os canais BNC em IP Função BNC + IP – Adiciona câmeras IP ao DVR IPv6 - COM MONITOR DE 24 POLEGADAS , *1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO XFM 1205 3A METÁLICA, *1 HD 2000GB SATA 64MB WD PUPLE, *200 M CABO COAXIAL 4.00MM FLEXIVEL, *1 QUADRO DE COMANDO - EM AÇO PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRÔNICOS, VEDADA POR BORRACHA NA FLANGE E PORTA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ *2 REGUA DE TOMADAS 5 POSIÇÕES, *50 M CABO ESSENTIAL CAT 5E U/UTP 4P 24AWG - CMX, *4 CAIXA DE SOBREPOR , *4 CONECTOR P4 FEMEA *4 CONECTOR P4 MACHO, *14 CONECTOR BNC, *4 M.CAMERAS INFRA 10M 3.6 MM HVD 1010D G3 MULTI HD, Resolução HD, Lente Megapixel de 3.6 mm Alcance IR de 20 m, Case plástico com Proteção anti-UV, Proteção contra surtos de tensão, Instalação Interna *INSTALAÇÃO COM TODO MATERIAL E CONFIGURAÇÕES					
		-	unid	1,00	5.869,60	7.337,00	7.337,00
							8.121,50
10.0		<u>Instalações Hidraulicas</u>					
10.1	INST-AGU-010	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO E CONEXOES	pt	3,00	124,57	155,71	467,13



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1234

10.2		CORREÇÃO DE PONTOS HIDRAULICOS, INCLUINDO TUBOS, CONEXÇÕES E ARGAMASSA.	vb	1,00	225,67	282,09	282,09
10.3		REVISÃO GERAL DAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DOS VESTIÁRIOS, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE TUBOS, CONEXOES.	vb	1,00	322,92	403,65	403,65
10.4	HID-TUB-370	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 1" (32 MM), INCLUSIVE CONEXÕES	m	24,00	24,12	30,15	723,60
							1.876,47
11.0		<u>Instalações Sanitárias</u>					
11.1	INST-ESG-005	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 40 MM E CONEXÕES (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC.)v.	unid	2,00	46,06	57,58	115,16
11.2	94492	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL, Ø 50 MM	unid	2,00	40,03	50,04	100,08
11.3	94489	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D = 20 MM (3/4").	unid	2,00	16,93	21,16	42,32
11.4	99635	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2 ", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	2,00	60,62	75,78	151,56
							409,12
12.0		<u>Louças e Metais</u>					
12.1		<u>Louças e Complementos</u>					
12.1.1	ED-48156	ASSENTO BRANCO PARA VASO (padrão médio)	unid	8,00	41,96	52,45	419,60
12.1.2	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	unid	2,00	23,86	29,83	59,66
12.1.3	95547	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER RESERVATÓRIO 800A 1500 ML	unid	2,00	50,10	62,63	125,26
12.1.4	95542	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO	unid	2,00	19,64	24,55	49,10
12.1.5	VID-ESP-010	ESPELHO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO (60 X 90) CM	unid	3,00	120,71	150,89	452,67
12.1.6	ED-50298	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM	unid	2,00	407,08	508,85	1.017,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1234

		ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO					
12.2		Metais e Complementos					
12.2.1	86909	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	1,00	68,75	85,94	85,94
12.2.2	MET-TOR-025	TORNEIRA DE PAREDE, BICA FIXA EM METAL CROMADA 1/2", COMPLETA. (tanque e 1 para copa)	unid	4,00	87,09	108,86	435,44
12.2.3	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PARA LAVATÓRIO E PIA.	unid	4,00	8,23	10,29	41,16
12.2.4	86885	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	4,00	8,30	10,38	41,52
12.2.5	LOU-BOJ-005	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (pia de cozinha)	unid	1,00	259,44	324,30	324,30
							3.052,35
13.0		Services Diversos					
13.1	BAN-GRA-005	BANCADA EM GRANITO BRANCO (PADRÃO EXISTENTE) E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM, inclusive saias e rodobancas PARA COPA 1º Piso)	m²	2,20	293,97	367,46	808,41
13.2		REVISÃO E MANUTENÇÃO DAS ESQUADRIAS DE VIDRO (LIMPEZA DE TRILHOS, REPARO DE TRINCOS E FECHADURAS, SUBSTITUIÇÃO DE FERRAGENS)	VB	1,00	309,12	386,40	386,40
13.3		REQUADRO DE JANELAS E PORTAS	unid	4,00	73,47	91,84	367,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Tel/Fax: (34) 3813-1130/3813-1234

13.4	RO-41443	ANDAIME SUSPENSO COM PISO EM PRANCHAS DE MADEIRA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS MATERIAIS, INCLUSIVE MUDANÇA DE LOCAL DOS ANDAIMES)	m ²	20,85	64,88	81,10	1.690,94
13.5		INSTALAÇÃO DOS LAVATÓRIOS NOS BANHEIROS DO 1º PISO (lavatorios retirados do piso térreo)	unid	2,00	137,08	171,35	342,70
13.6	ED-50937	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO GALVANIZADO DIN2440, D=11/2"- FIXADO EM ALVENARIA	m	11,60	99,36	124,20	1.440,72
13.7		LIMPEZA DO PISO PODOTÁTIL DA ESCADA COM UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS	unid	1,00	319,24	399,05	399,05
							5.435,58
14.0		<u>Serviços Finais</u>					
14.1	LIM-GER-005	LIMPEZA FINAL E PERMANENTE DA OBRA.	m ²	588,00	3,74	4,68	2.751,84
14.2	PLA-ALU-020	PLACA DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM DENOMINAÇÃO DE CÔMODOS, 10 X 25CM.	unid	25,00	41,34	51,68	1.292,00
14.3	PLA-ALU-010	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM FERRO FUNDIDO "PADRÃO PREFEITURA".	unid	1,00	781,49	976,86	976,86
							5.020,70
TOTAL GERAL							R\$158.884,46

Em consequência, fica a empresa supracitada convocada a prestar a Garantia de Execução Contratual, no percentual de 5% (cinco por cento), no prazo de 05 (cinco) dias e posteriormente para a assinatura do Contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal.

No ato da assinatura do contrato a contratada deverá apresentar a ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), referente a obra/serviço a serem executados.

Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se:

- 1 - ao Departamento de Planejamento, Controle e Custos desta Secretaria, para anotações;
- 2 - à Secretaria Municipal de Fazenda, para emissão da nota de empenho; e à Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Obras e Serviços Urbanos para as demais providências.

VAZANTE/MG, 13 de Maio de 2021.

JACQUES SOARES GUIMARÃES

- Prefeito Municipal -